
 

Inget partistöd till tomma stolar 
 
Idag den 7 maj kl. 10.00 överlämnar den parlamentariska kommittén om 
förstärkning av den kommunala demokratins funktionssätt sitt 
betänkande Vital kommunal demokrati (SOU 2012:30) till statsrådet 
Peter Norman.  

Kommitténs mål är att förstärka möjligheterna för Sveriges              310 
kommuner, landsting och regioner att arbeta enligt de former som passar 
dem bäst, utan att inkräkta på medborgarnas berättigade krav på 
likabehandling oavsett var i landet de bor.  
 
Kommunalt partistöd 
Kommittén har utrett kommuners och landstings möjlighet att inte betala 
ut partistöd till s.k. tomma stolar. Kommittén föreslår att fullmäktige ska 
få besluta att partistöd enbart ska betalas ut för mandat med fastställda 
ledamöter. Kommittén har också utrett utrymmet för partierna att 
använda partistödet. Kommittén konstaterar att rena överföringar av 
partistöd mellan olika nivåer inom partiorganisationerna inte är förenliga 
med stödets syfte, men vill inte införa någon mer detaljerad skrivning av 
hur partistödet ska användas. Kommittén föreslår däremot att det införs 
ett krav på redovisning om att stödet använts i enlighet med sitt syfte.   
 
Ny minsta nivå för fullmäktige i små kommuner 
Av utredningen framgår att det kan vara svårt att fylla alla platser i 
fullmäktige i framförallt små men även medelstora kommuner. 
Kommittén föreslår därför att det införs en ny latitud på minst 21 
fullmäktigeledamöter i kommuner med upp till 8 000 röstberättigade 
invånare jämfört med dagens krav på 31 ledamöter.   
 
Majoritetsstyre på försök 
Kommittén föreslår att det införs en möjlighet att pröva majoritetsstyre i 
kommun- och landstingsstyrelser. Syftet är att skapa en mer aktiv roll för 
fullmäktige, både som beslutande organ och som arena för politisk 
debatt.  

 
Arbetspendlande förtroendevalda  
Andelen pendlare över rikets gränser ökar. Det finns därför behov av att 
införa ledighetsregler för förtroendevalda som arbetar i ett annat nordiskt 
land. Kommittén konstaterar dock att det behövs ytterligare utredning 
innan sådana förändringar kan föreslås.  
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Betänkandet finns tillgängligt på http://www.regeringen.se/ 

Kontakt 

Stig Nyman 
Ordförande 
070-372 34 05 
 
Katarina Sundberg 
Huvudsekreterare 
073- 020 99 78  

 

 

Kommitténs sammansättning 

 
Ordförande  
landstingsrådet Stig Nyman (kd), Vallentuna 
 
Övriga ledamöter 
kommunfullmäktigeordföranden Karl Gustav Abramsson (s), Vilhelmina 
fullmäktigeledamoten Stellan Bojerud (sd), Sundbyberg 
riksdagsledamoten Hans Ekström (s), Eskilstuna  
f.d. kommunalrådet Agneta Granberg (m), Göteborg 
riksdagsledamoten Gustaf Hoffstedt (m), Gotland 
f.d. kommunalrådet Anna Hövenmark (v), Jokkmokk 
riksdagsledamoten Irene Oskarsson (kd), Aneby 
kommunalrådet Lars Persson (fp), Sundsvall 
kommunalrådet Karin Thomasson (mp), Östersund 
regionstyrelseordföranden Sven-Åke Thoresen (s), Hudiksvall 
riksdagsledamoten Hans Wallmark (m), Vejbystrand 
kommunrådet Mari-Louise Wernersson (c), Falkenberg 
 
 


